PEMBAHASAN HASIL PENELITIAN

A. Penyajian Data

1. Deskripsi Umum Profil Pesantren Mahasiswa An-Najah Purwokerto74

a. Sejarah

Prof. Dr. K.H. Mohammad Roqib, M.Ag. dan Hj. Nortri Y.

Muthmainnah, S.Ag., mempersiapkan secara spiritual saat menunaikan

ibadah haji tahun 1430 H. / Oktober - November 2009 M. dan

silaturrahim ke kyai-kyai sepuh meminta restu dan doanya. Berbekal

pengalaman mengelola pesantren mahasiswa di Krapyak Yogyakarta

selama 11 tahun, ia berkeinginan untuk mendirikan pesantren

mahasiswa di Purwokerto.

Pesantren Mahasiswa An Najah Purwokerto Kabupaten Banyumas

pesmaannajah@gmail.com / www.pesmaannajah.com

A. Sejarah Pesantren Mahasiswa An Najah Purwokerto

Pesantren Mahasiswa An Najah Purwokerto Kabupaten Banyumas

disiapkan secara spiritual saat pengasuh, Prof. Dr. K.H. Mohammad

Roqib, M.Ag. dan Hj. Nortri Y. Muthmainnah, S.Ag., menunaikan ibadah haji

tahun 1430 H. / Oktober - November 2009 M. dan silaturrahim ke kyai-kyai

sepuh dan mendapatkan restu dan doanya. Berbekal pengalaman mengelola

pesantren mahasiswa di Krapyak Yogyakarta selama 11 tahun, ia berkeinginan

untuk mendirikan pesantren mahasiswa di Purwokerto.

Pesantren Mahasiswa An Najah Purwokerto Kabupaten Banyumas berbekal